quilibet in B^{””} eo quemlibet seu quolibet in B^{””} ep accessionibus in B^{””, B””}, C^{””}; dicessoriis in B^{””} eq locorum a predictis regantur in B^{””} er gubernantur in B^{””} es comune in B^{””} et favorem et honorem in B^{””} eu nel margine esterno di B^{””} Nota ev et: om. B^{””}

[1] In primis^a quod ipsa loca regantur et gubernentur^b, nomine et vice communis Ianue tantum et etiam custodiantur pro securitate dictorum patronorum et participum dicte armate et pro ipsis et nomine ipsorum, hoc modo

^a Nel margine esterno di B^{””} qualiter lo[ca] Syi deben[t] custodiri; in quello esterno di B^{””} Forma elligendi potestatem ^b gubernantur in B^{””, C^{””}}

[2] videlicet^a quod dominus .. dux et suum consilium annuatim de mense februario^b debeant dare in scriptis viginti homines populares civitatis Ianue et burgorum illis ex participibus dicte maone qui per ipsis participes ad hoc^c deputati sunt vel deputabuntur, qui^d de ipsis viginti elligant^e quatuor quos digniores crediderint ad^f officium potestacie dicte insule Syi^g et ipsis quatuor

representent in scriptis domino .. duci et suo consilio^h et tunc dominus .. dux et suum consiliumⁱ teneantur^j elligere in potestatem dicti loci Syi^k quem voluerint ex^l ipsis quatuor et si forte^m predicti constituti seu constituendi requirerent sibi dari alios viginti a domino .. duce et suo consilio, non contenti de primis, tunc et eo casu dictus dominus .. dux et suum consilium eis debeant dare in scriptis alios vigintiⁿ, ex quibus viginti tam primo^o quam secundo datis dicti constituti teneantur et debeant elligere quatuor ut supra et dictos quatuor domino .. duci et suo consilio representare et tunc ex ipsis quatuor prefatus dominus .. dux et suum^p consilium teneantur elligere unum quem voluerint in potestatem dicti loci. Qui potestas^q iuret et promicat dictam insulam Syi et homines habitatores^r ipsius regere et gubernare in iure et^s iusticia^t secundum formam capitulorum et regularum communis et^u civitatis^v Ianue et secundum formam^w convencionum quas dictus dominus Symon fecit cum Grecis Syi, salva semper presenti composizione.

^a *Nel margine esterno di B'* Qualiter locus Sii debeat custodiri, *in quello interno 2; nel margine esterno di B''* [De mo]do elli[gendo] potestatem [Sii] ^b februarii *in B', B'', B'''* ^c hec *in B'''* ^d *nel margine interno di B'''* Nota quia gubernatores in Ianua debent esse a participibus ^e elligantur *in B'', C'* ^f ad: *om. B'''* ^g *nel margine esterno di B* De modo electionis potestatis ^h consilio suo *in B'''* ⁱ consilium suum *in B', B''* ^j teneatur *in B, B', B'', B'''*, ^k *in B' Chii, in sopravinea* ^l voluerint non ex ipsis *in C'* ^m *nel margine esterno di B''* [...] civibus [...] dandis ⁿ alios viginti in scriptis *in C'* ^o primis *in C'* ^p suum: *om. B', B'', B''', B'''*, ^q *nel margine esterno di B* De iuramento potestatis; *in quello esterno di B''* [De] iuramento potestatis [...] prestando ^r homines et habitatores *in B'', B'''*, ^{C'} ^s *in B''' segue depennato in* ^t iusticiam *in B'* ^u communis et: *om. B', B'', B''', B'''*, ^{C'} ^v et civitatis: *in B collocato dopo Ianue con segno d'inversione* ^w formam: *in sopravinea in B'*.

[3] Castellanus^a vero castri civitatis^b Syi elligatur hoc modo, videlicet quod prefati constituti per predictos participes dare debeant in scriptis domino .. duci et suo consilio sex homines populares de civitate et burgis Ianue, quorum sex ipse dominus .. dux et suum consilium^c elligere debeant castellatum^d dicti castri unum quem voluerint et si forte dominus .. dux et suum^e consilium vellent sibi dari^f alios sex, teneantur dicti constituti sibi dare, ex quibus primo et secundo datis dictus dominus .. dux et consilium elligant in castellatum quem voluerint. Qui castellanus^g sic electus teneatur^h et debeat promictere et iurare notario publico, officio publico stipulanti et recipienti, ad honorem domini .. ducis et sui consilii et communis Ianue et nomine et vice dictorum participum, dictum castrum tenere, custodire et salvare bene

et legaliter nomine et vice participumⁱ dicte maone et ad honorem, favorem^j et bonum statum domini .. ducis et sui consilii et boni status populi predicti et pro cauptella et securitate ipsorum participum donec dictum comune dicta loca quesierit a dictis participibus titulo empchonis, ut infra dicetur, et de predictis inviolabiliter observandis idem castellanus sic elligendus prefato domino .. duci et suo consilio^k, recipientibus^l nomine et vice participum predictorum et pro securitate ipsorum et pro^m dictis participibus recipientibus, prestet ydoneas securitates et fideiussoresⁿ de libris tribus millibus ianuinorum^o de ipsis locis custodiendis et salvandis, ut supra, nomine et vice ipsorum participum / (c. 325v.) et pro securitate ipsorum et ad honorem et exaltacionem et^p bonum statum domini .. ducis et^q sui consilii, status presentis et communis Ianue et quod finito dicto tempore idem castellanus teneatur eius successor^r, modo similli elligendo, dictum castrum libere consignare, traddere^s et ponere in sua forcia et virtute, omni fraude, dollo et malignitate cessantibus, ad mandatum domini .. ducis et sui consilii et communis Ianue et dictorum^t participum, nomine et vice ipsorum participum, prout^u superius est expressum, sub pena dicte securitatis^v et heris et persone ipsius castellani contrafacentis. Et si forte^w per^x comune Ianue seu per aliquam personam, nomine dicti communis^y, aliter quam dictum sit requireretur^z a castellano dicti castri^{aa} qui nunc est et pro tempore fuerit sine voluntate participum seu sapientum constitutorum per ipsos quod ipsum castrum^{bb} restitueret^{cc} ipsi comuni Ianue seu alicui persone, corpori^{dd}, collegio seu universitati, teneatur ipse castellanus vinculo sacramenti ipsum castrum non restituere ipsi comuni Ianue, sed ipsum tenere debeat, nomine dictorum participum et pro dictis participibus, ut supra, nec propterea contra ipsum castellatum seu eius bona seu fideiussores ipsius et bona ipsorum^{ee} possit procedi per comune Ianue seu aliquem^{ff} magistratum per^x comune Ianue constitutum vel constituendum, realiter vel personaliter vel alio quovis modo, nec propterea dici possit rebellis^{gg} vel contrafaciens seu inhobediens comuni^{hh} Ianue et hoc nisi essent a dictis participibus empta dicta loca per dictum comuneⁱⁱ, ut supra dictum est et inferius dicetur et infra tempora infrascripta. Qui castellanus^{jj} suo iuramento teneatur tractare omnes amicos domini .. ducis et sui consilii et status presentis populi pro amicis et inimicos pro inimicis et de non receptando aliquem inimicum, rebellem^{kk} nec corsarium vel forestatum communis Ianue vel^{ll} alicuius^{mm} officialis ipsius communis, sed pocius quemlibet inimicum, rebellem^{kk} et corsarium vel forestatum huiusmodi, qui ad manus suas vel inⁿⁿ forciam suam devenerit vel habere poterit, consignabit in forciam et virtutem domini .. potestatis Syi. Et^{oo} eo-

dem modo procedatur ad electionem potestatis et castellani Folie Nove, qui tenere debeat dictum castrum nomine et vice dictorum participum et pro ipsorum securitate et ^{pp} ad honorem communis Ianue, domini .. ducis et sui consilii. Et ^{qq} eodem modo fiat electio castellani Folie Veteris, qui castellanus teneat locum potestatis, qui ^{rr} tenere debeat dictum castrum nomine dictorum participum et ^{pp} ad honorem communis Ianue ut supra. Aliorum vero locorum ^{ss} omnium ^{tt} dicte insule Syi fiat electio per potestatem dicte insule Syi modo predicto ^{uu} electum cum consilio sibi ordinando, de quo infra dicetur. Qui rectores sic electi iurent et promicant dicto potestati Syi et notario publico, recipienti et stipulanti ^{vv} nomine communis Ianue, dicta loca regere et gubernare nomine ^{ww} dictorum participum et ^{xx} dicta loca tenere et salvare et custodire ^{yy} ad honorem, favorem ^{zz} et bonum statum domini .. ducis et sui consilii et communis Ianue et nomine dictorum participum, reddere ^{ab} ius et iusticiam unicuique in civilibus causis, a quorum sententiis per ipsos vel aliquem ^{ac} ipsorum lactis possit appellari et recursum haberi ^{ad} ad dictum ^{ae} potestatem Syi, qui potestas ^{af} sententias inique vel non iuste ^{ag} lactas possit reformare ^{ah} secundum quod ei iustum videbitur, secundum formam regularum et capitulorum civitatis Ianue presentium et futurorum. Qui ^{ai} potestates ^{aj} et castellani Syi et ^{ak} Folie Veteris et Folie ^{al} Nove de malle ^{am} et non ricte gestis per eos vel aliquem ipsorum contra aliquem vel aliquos non habitantes in dictis locis possint et debeant syndicari per syndicatores communis Ianue secundum formam capitulorum et regularum communis Ianue et per syndicatores Syi de quibus infra ^{an} dicetur et non per alios magistractus. De gestis vero non ricte aut ^{ao} non recte aut malle vel iniuste contra Grecos et alios habitantes in dictis locis ^{ap} syndicentur et syndicari possint per quatuor bonos viros ^{aq} ex habitatoribus ^{ar} dicte civitatis Syi elligendos per potestatem Syi ^{as}, successorem ipsius potestatis ^{at} et ^{au} suum consilium et potestas successor ^{av} teneatur mictere processus syndicatores communis Ianue, ut videant si bene gesserit ^{aw} et quidquid videatur faciendum. Eodem ^{ax} modo syndicentur potestates ^{ay} et castellani ^{az} Folie Veteris et Nove in illis ^{bc} locis. Alii ^{bd} vero officiales et rectores dictorum locorum syndicentur per syndicatores bonos homines elligendos per dictum ^{be} potestatem Syi et suum consilium.